---

Alio modo, secundum quod est eius ratione speciei. Et sic appetit proprium bonum animal in quantum appetit generationem proles et eius nutritionem, vel quicquid aliud operatur ad conservationem vel defensionem individuorum suae speciei.

Tertio vero modo, ratione generis. Et sic appetit proprium bonum in causando agens aequivocum: sicut caelum.

Quarto autem modo, ratione similitudinis analogiae principiatorum ad suum principium. Et sic Deus, qui est extra genus, propter suum bonum omnibus rebus dat esse.

<sup>8</sup> "(Quodlibet singulare naturaliter diligit plus bonum suae speciei quam bonum suum singulare." *Ia*, q. 60, n. 6, ad 1.

good—*bonum alienum*—as in the case of the good of another considered as such.<sup>9</sup> Is it not this which, in the social order, distinguishes our position profoundly from collectivism, which latter errs by abstraction, by demanding an alienation from the proper good as such and consequently from the common good since the latter is the greatest of proper goods? Those who defend the primacy of the singular good of the singular person are themselves supposing this false notion of the common good. In the third place, the good of a particular can be understood of that good which belongs to it according to its genus. This is the good of equivocal agents and of intellectual substances, whose action can by itself attain not only to the good of the species, but also to a greater good, one which is communicable to many species. In the fourth place, the good of a particular can be understood of that good which belongs to it on account of the similitude of analogy which "principled things" (i.e., things which proceed from a principle) bear to their principle. Thus God, a purely and simply

---

<sup>9</sup> "*Nec obstat fundamentum P. Suarez, quia videlicet nutritio ordinatur ad propriam conservationem in se, generatio autem in alieno individuo; magis autem inclinatur unumquodque in bonum proprium quam in alienum, quia amabilia ad alterum oriuntur ex amicabilibus ad se. Respondet enim, inclinatur aliquid magis in bonum proprium, ut distinguitur contra alienum, non contra bonum commune. Ad hoc enim major est ponderatio quam ad proprium, quia etiam proprium continetur sub communi et ab eo dependet, et sic amabilia ad alterum oriuntur ex amicabilibus ad se, quando est alterum omnino alienum, non quando est alterum quasi bonum commune et superius, respectu cuius haec maxima non currit.*" John of St. Thomas, *Curs. Phil.*, V. III, (Reiser), p. 87a.